Rezepte > Getranke
Pink Drink

Zeit gesamt

30min

[utaten

fir 1 Portionen
Wasser
Hagebuttentee, Beutel
Erdbeeren
Holunderblitensirup
Kokosnussmilch

Eiswiirfel

Zubereitungszeit

30min

200 ml
1St
50¢g
1TL

100 ml
50¢g

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

kleiner Topf

1. In einem Topf oder Wasserkochen etwa 200 ml Wasser aufkochen und den
Hagebuttentee damit iiberbriihen. Hagebuttentee ca. 5 Min. ziehen lassen, dann
Teebeutel entfernen und auskihlen lassen.

2. Erdbeeren waschen, Blatter entfernenn und je nach GroBe halbieren oder vierteln. Ein
Glas mit Eiswiirfeln befillen. Hagebuttentee, Holundersirup und Erdbeeren hineingeben.
Pink Drink mit Kokosmilch auffillen, verriihren und servieren.

Guten Appetit!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 190 keal
Kohlenhydrate 10g
Eiweil lg
Ballaststoffe lg

Fette 17g
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